cum

cum materia, unde Auct. L. de spir. e. 9. differentiam artis ad naturam dicit, quod ars tanquam instrumento calore utatur, natura autem ut instrumento & materia. *Quomodo autem sanguis optimus existat, ex integra doctrina de sanitate conservanda addiscitur. Inductione verò probari potest, quòd pro sanguinis differentiâ spiritus admodum afficiantur. Non solum ex eo quòd animalium actiones & vitæ integræ ad sanguinis differentiam discrepent, uti Philos. probat; sed quòd & in homine admodum varient spirituum functiones, pro varietate ciborum generantium talem vel talem sanguinem: e.g. crudi & flatulenti cibi & potûs, tristem, turbidum, sibi & aliis molestum reddunt hominem, ut cum tædio agat, quicquid agat. Contra evchymi hilarem, humanum, alacrem ad omnia efficiunt: quæ de re Gal L. quod Temperam. corpor. animi mores sequantur, & Arist. S. 30. Probl. 1. &c. Ipsum tandem Calidum innatum sanguine malè se habente evertitur, cum semper ad cor redeat, imprimis, si qui ex novis alimentis suppeditatur sanguis, eodem vitio sit imbutus, aut medicamentis impedimenta minus ex corpore emoveantur, ut Calidum tandem extemperato seu blando vel ignem existat, & urendo omnia consumat, vel adeò remissum, ut ad partes generosum calorem diffundere ineptum, in ipso foco cogatur disperire. conf. Alex. Pr. 1, 77. Verùm, de calidi corruptione h. l. fortè non competit agere: (lib. de long. & brev. vitæ c. 2.) legi de hac remerentur L. Juv. & Sen. c. 5. & Scherpii disputatio 4ta Thesium Medicarum.*

*S*emina qui rerum non sint discordia? discers
 Cum Doctos verset sententia, nullaque eosdem
 Conciliet sensus, studio in contraria currens.
 Rectius instituis studium, Me Judice, Amice,
 Si quid salis habes in pectore, si quid aceti,
 Ut ne quid nimium tribuas falsoq; acidogve,
 Non Veterum Methodum spernens, non acta Novorum.
 Hæc inter sese nolis committere, neve
 Ex intellectis malè plures spargere lites.

Hæc clarè docto Dn. Resp. Padiam Antiquorum, Recentiorumq; curiositatem cõmendare voluit

P R Æ S E S.
 Pur-

Purpuream tractas animam, generetur ut illa,
Corpoream molem spiritus insus alis.
Particulæ salæ tenero de sanguine nata
Vitali radiant lumine sic & agunt.
Docta tibi sic vena micat, fulgetqve cathedræ,
Sedibus athereis spiritus ille venit.
In lucem prodis si sic labor actus in orbem
Pergit Phœbeis ferrier usque modis.
In succum medicas sangvenq; reducere chartas;
Supremo lucem purpura honore, parit.

*Optimi Parentis, Amici veteris, Filio
optimo ita applaudit*

JACOBUS Barner / Phil. & Med. D. S. R. M. Pol.
& Civit. Elbingensis Medicus ac Physicus Ordin.
Inclyti Collegii Medici August. Adjunctus.